
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 1632/5b, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Richard Pfeifer 

Název bakalářské práce: Přestupky v dopravě páchané pod vlivem návykových látek na území 

okresu Beroun 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: JUDr. Jozef Bandžak, Ph.D. 

Pracoviště a pracovní zařazení: Ministerstvo zahraničních věcí ČR – konzulární úředník 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce x      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
x      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
 x     

faktická, věcná a obsahová správnost  x     

hloubka provedené analýzy  x     

zvládnutí odborné terminologie x      

schopnost argumentace a kritického myšlení x      

uplatnění práce v praxi / výuce x      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů x      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
x      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  x     

jazyková a stylistická úroveň x      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
x      

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
x      

Celkové hodnocení bakalářské práce x      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

řešení problematiky v regionu okresu, zhodnocení problematiky přestupků páchaných pod vlivem 

návykových látek, analýza aktuální policejní praxe, teoretická a praktická část, rozbor aktuálních 

trendů v oblasti zneužívání návykových látek 

Zápory bakalářské práce:  

neshledal jsem závažnějších záporů 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Bakalant se zaměřuje na zhodnocení problematiky páchání přestupků v dopravě pod vlivem 

návykových látek ve vybraném regionu na území okresu Beroun. Cílem BP bylo analyzovat vývoj v 

dané oblasti a jejich dopadu na plynulost a bezpečnost silničního provozu. Vybrané téma plně spadá 

do studovaného oboru bezpečnostně právních studii. Z mého pohledu autor BP beze zbytku naplnil 

cíle stanovené jak zadáním, tak i úvodem své BP. Kladně hodnotím autorovou snahu řešit 

problematiku ve vybraném regionu v okrese Beroun. V teoretické části práce se autor v podstatě 

vypořádal se základní charakteristikou základních pojmů, vývoji přestupku na území okresu 

Beroun, dopadu páchání dopravních přestupků na bezpečnost a plynulost silničního provozu.Práce 

o celkovém rozsahu 51 stran (bez závěru) je tvořená z 8 kapitol, dále vnitřně strukturovaných. 

Kladně hodnotím aktivní spolupráci a konzultace autora s vedoucím BP. Úroveň zpracování svědčí 

o osvojení potřebných znalosti a praktických zkušenosti autora. S ohledem na výše uvedené lze 

konstatovat, že BP splňuje požadavky kladené na tento typ závěrečné práce a proto ji doporučuji k 

obhajobě. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V grafu č.1 na str.26 je patrně vyšší počet přestupků v roce 2024 oproti předchozím rokům. 

O čem nejvíce svědčí tento vzrůstající trend? Vlastní názor autora. 

2. V kapitole 5.10 konstatujete, že personální kapacity dopravní služby lze hodnotit jako 

dostatečné. Rovněž i materiálně - technické a technologické vybavení. Domníváte se, že 

tento stav bude určitou zárukou eliminace počtu přestupků v regionu? Vlastní názor autora 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

3. Můžete blíže okomentovat shrnutí aktuálně vnímaných problémů v kapitole 8.3 na straně 51, 

které vyplynuly ze strukturovaného rozhovoru s praktikem z útvaru PČR? 

 

Datum: 13.5.2025 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 

 


